6

[image: image1.jpg]

администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	«
	24
	»
	    01
	2024
	№    41

Об Инвестиционном совете при Главе

Мышкинского муниципального района

В соответствии приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», в целях рассмотрения вопросов содействия реализации инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне Мышкинского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить Положение об Инвестиционном совете при Главе Мышкинского муниципального района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Инвестиционного совета при Главе Мышкинского муниципального района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
         3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                    О.В. Минаева

                                                               Приложение № 1 к
                                                                постановлению

Администрации Мышкинского
                                                                           муниципального района

                                                                      от 24.01.2024 № 41
Положение об Инвестиционном совете при Главе Мышкинского муниципального района
1. Положение об Инвестиционном совете при Главе Мышкинского муниципального района (далее - Положение) определяет статус, основные цели и направления деятельности, принципы формирования и структуру Инвестиционного совета Мышкинского муниципального района, порядок его работы и процедуру принятия решений.
2. Инвестиционный совет при Главе Мышкинского муниципального района (далее - Совет) является координирующим органом экспертного, информационного и консультационного обеспечения деятельности Администрации Мышкинского муниципального района в области инвестиционной политики и инвестиционной деятельности.
3. В своей работе Совет руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ярославской области, Мышкинского муниципального района, Положением.
4. Основными целями деятельности Совета являются: повышение эффективности муниципальной инвестиционной политики, содействие росту инвестиционной активности и привлечению дополнительных инвестиционных ресурсов для решения социально-экономических проблем Мышкинского муниципального района, усиление координирующей функции Администрации Мышкинского муниципального района в области инвестиционной деятельности.
5. Основными направлениями деятельности Совета являются:

1) выработка рекомендаций по совершенствованию инвестиционной политики, проводимой на территории Мышкинского муниципального района;
2) координация инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории Мышкинского муниципального района, с целью придания ей направленности, отвечающей приоритетам развития экономики Мышкинского муниципального района;
3) участие в подготовке и экспертизе нормативных правовых актов в области инвестиционной политики и инвестиционной деятельности;
4) разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории Мышкинского муниципального района, а также по организации взаимодействия органов местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия;
5) формирование предложений по обеспечению взаимодействия участников инвестиционного процесса с органами государственной власти субъекта Российской Федерации и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти;
6) разработка предложений по приоритетным направлениям развития Мышкинского муниципального района и рассмотрение проектов документов стратегического планирования инвестиционной деятельности на территории Мышкинского муниципального района, анализ хода и результатов реализации данных документов, подготовка предложений по их корректировке;
7) рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в их реализации;
8) рассмотрение вопросов, связанных с реализацией инвестиционного проекта на территории Мышкинского муниципального района и/или с предоставлением муниципальной поддержки.

6. Принципы формирования Совета и его структура.

1) Положение о Совете, его персональный состав и изменения, вносимые в них, утверждаются постановлением Администрации Мышкинского муниципального района.
2) Председателем Совета является Глава Мышкинского муниципального района.

3) Председатель Совета руководит работой Совета, планирует его деятельность, ведет заседания Совета, контролирует выполнение решений Совета, дает поручения членам Совета по вопросам компетенции Совета, выносит на обсуждение Совета стратегические вопросы, связанные с инвестиционной деятельностью на территории Мышкинского муниципального района, подписывает от имени Совета все документы, связанные с вопросами, находящимися в компетенции Совета, формирует предложения по персональному составу Совета.
4) Заместителем председателя Совета является первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района, инвестиционный уполномоченный.

5) Секретарь Совета в лице начальника отдел инвестиций и развития агропромышленного комплекса Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района готовит проекты повесток для заседаний Совета, документов и решений, ведет протоколы заседаний Совета, организует документооборот,  осуществляет контроль выполнения решений Совета и поручений председателя Совета и его заместителя.
6) Председательствует на заседаниях председатель Совета, а в его отсутствии – заместитель председателя Совета. В случае отсутствия председателя Совета и заместителя председателя Совета обязанности председателя Совета исполняет один из членов Совета, избранный на заседании. В случае отсутствия секретаря Совета его обязанности исполняет один из членов Совета, назначенный председателем Совета.

7. Порядок работы Совета и процедура принятия решений.

1) Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

2) Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его состава. Решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Совета путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

3) Для осуществления своей деятельности Совет привлекает для работы экспертов и консультантов, представителей инвестиционной инфраструктуры и органов управления, других специалистов, получает по запросам от структурных подразделений Администрации Мышкинского муниципального района необходимые информационные, аналитические, справочные и статистические материалы.
4) Решения заседания Совета оформляются протоколом заседания Совета, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета. Протоколы заседаний Совета хранятся в Управлении экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района.

5) Информационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение заседаний Совета (подготовка вопросов к заседаниям, ведение отчетности, делопроизводство) осуществляет Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района.

6) Решения Совета носят рекомендательный характер.

7) При рассмотрении вопросов, не связанных с финансовым и (или) имущественным участием Администрации Мышкинского муниципального района в реализации инвестиционных проектов, допускается принятие решения Совета в форме заочного голосования путем указания в протоколе заседания Совета решений членов Совета, выраженных формулировками «за», «против» или «воздержался». Обеспечение заочного голосования осуществляется секретарем Совета. Решение Совета принимается простым большинством голосов от общего числа проголосовавших.
8) Работа Совета осуществляется путем личного участия членов Совета в рассмотрении вопросов. При невозможности членов Совета лично присутствовать на заседании Совета к участию в работе Совета с правом голоса допускаются их представители, имеющие надлежащим образом оформленные доверенности.

Приложение № 2 к
                                                                постановлению

Администрации Мышкинского
                                                                           муниципального района

                                                                      от 24.01.2024 № 41
Состав Инвестиционного совета при Главе Мышкинского муниципального района
	Минаева Ольга Викторовна
	- Глава Мышкинского муниципального района,   председатель Совета;

	Голубин Алексей Владимирович
	- первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района, инвестиционный уполномоченный, заместитель председателя Совета;

	Мининская Анна Николаевна
	- начальник отдела инвестиций и развития агропромышленного комплекса Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района, секретарь Совета;

	Члены Совета:

	Чикорова Галина Александровна
	- заместитель Главы Администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

	Крылов Валерий Анатольевич
	- исполняющий обязанности Главы городского поселения Мышкин (по согласованию);

	Коршунова Елена Николаевна
	- Глава Приволжского сельского поселения (по согласованию);

	Борошнева Марина Евгеньевна
	- Глава Охотинского сельского поселения (по согласованию);

	Новикова Татьяна Юрьевна
	- начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района;

	Дорофеева Елена Александровна
	- начальник Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района;

	Сдобнова Наталья Александровна
	- председатель Комитета по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района;

	Курочкин Александр Валентинович
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района;

	Бедретдинов Ринат Хусяинович
	- директор Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Гильдия» (по согласованию);

	Лугузинский Григорий Борисович
	- директор по развитию Общества с ограниченной ответственностью «Возрождение» (по согласованию);

	Белов Михаил Александрович
	- директор филиала в г. Мышкине «Газпром газораспределение Ярославль» (по согласованию);

	Калинин Сергей Михайлович
	- начальник Мышкинского РЭС ОАО «МРСК-Центра» - «Ярэнерго» (по согласованию);

	Дмитриев Юрий Николаевич
	- руководитель Мышкинского участка АО «Ярославская электросетевая компания» (по согласованию);

	Челышев Владимир Георгиевич
	- начальник ПТП «Мышкин» ГП ЯО «Северный водоканал» (по согласованию).